
 

                             
Р І Ш Е Н Н Я 

Про надання права вчинення нотаріальних дій, 

видачі довідок та їх засвідчення 

  

Відповідно до пп. 5 п. "б" ч. 1 ст. 38 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», ст.ст. 7, 37, ч. 2 ст. 40 Закону України «Про 

нотаріат», п. 1.2. розділу I Порядку вчинення нотаріальних дій посадовими 

особами органів місцевого самоврядування, затвердженого наказом 

Міністерства юстиції від 11.11.2011  № 3306/5, Правил ведення нотаріального 

діловодства, затверджених наказом Міністерства юстиції від 22.12.2010                    

№ 3253/5, з метою забезпечення  надання мешканцям  селища Повстанське, сіл 

Мирне, Майори, Широка Балка, Градениці та Кагарлик нотаріальних та інших 

послуг, виконавчий комітет Біляївської міської ради 

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Уповноважити на вчинення нотаріальних дій, подачі відповідних заяв 

про внесення інформації до реєстрів, на території закріплених населених 

пунктів старост: 

селища Повстанське та села Майори - Новака О.О.; 

сіл Мирне та Широка Балка – Осадчого В.В.; 

села Градениці – Черпакову А.М.; 

села Кагарлик – Вишневського І.І.  

2. Визначити, що старости Новак О.О., Осадчий В.В., Черпакова А.М., 

Вишневський І.І. на території закріплених за ними населених пунктів можуть 

вчиняти наступні нотаріальні дії: 

вживають заходів щодо охорони спадкового майна; 

посвідчують заповіти (крім секретних); 

видають дублікати посвідчених ними документів; 

засвідчують вірність копій (фотокопій) документів і виписок з них; 

засвідчують справжність підпису на документах; 

посвідчують довіреності осіб, які проживають у населених пунктах, де немає 

нотаріусів, крім довіреностей на право розпорядження нерухомим майном, 

довіреності на управління і розпорядження корпоративними правами та 

довіреностей на користування та розпорядження транспортними засобами. 

3. Визначити місцями зберігання архіву документів, пов’язаних з 

нотаріальними діями адміністративні будівлі  за адресами: 

вул. Шкільна, 7б, с.Майори, 67650;  

вул. Центральна, 96-в, с.Мирне, 67652; 

вул. Шевченко, 2а, с.Градениці, 67640; 

вул. Центральна, 4,  с.Кагарлик, 67614. 



4. Надати право старостам Новаку О.О., Осадчому В.В., Черпаковій А.М., 

Вишневському І.І. за заявами юридичних та фізичних осіб видавати довідки, 

витяги з погосподарських книг тощо на підставі інформації, якою вони 

володіють та засвідчувати їх своїм підписом та печаткою старости.  

5. Контроль за виконанням даного рішення покласти на керуючого 

справами (секретаря) виконавчого комітету Біляївської міської ради  

Андрєєва О.О. 

 

 

Біляївський міський голова                                                             М.П. Бухтіяров  

 

№  162 від  10 грудня 2020 року  

м. Біляївка 

 

 


